

## **Atsisveikinome su technikos mokslų daktaru Antanu LAURINAVIČIUMI (1935–2006)**

---



**Antanas Laurinavičius** gimė 1935 m. rugsėjo 20 d. Nir-taičių k., Radviliškio r. 1954 m. baigė Radviliškio 1-ąją vidurinę mokyklą. 1954–1961 m. tarnavo tarybinėje ar-mijoje ir mokėsi Volskio aviacijos technikos mokykloje, kurią baigė su pagyrimu.

1961–1966 m. mokėsi Dnepropetrovsko valstybinio universiteto Fizikos-technikos fakultete ir įgijo automa-tizuotų valdymo sistemų inžinieriaus elektromechaniko specialybę. Dirbo Dnepropetrovsko radijo gamykloje technologu, inžinieriumi technologu, 2-os ir 1-os kate-gorijos konstruktoriumi.

1967–1970 m. studijavo Kauno politechnikos institu-to (dabar Kauno technologijos universitetas) Gamybos

automatizavimo katedros aspirantūroje. 1970 m. apgynė disertaciją ir jam buvo suteiktas technikos mokslų kan-didato (daktaro) mokslinis laipsnis.

A. Laurinavičius 1971 m. konkurso tvarka priimtas į Lietuvos mokslų akademijos Fizikinių-techninių ener-getikos problemų instituto Valdymo-skaiciavimo įtaisų la-boratoriją vyresniuoju moksliniu bendradarbiu šiluminės fizikos mokslinių tyrimų automatizavimo srityje ir dirbo iki išėjimo į užtarnautą poilsį – pensiją.

Pagrindinė mokslinių darbų kryptis – šilumos ir ma-sės mainų mokslinių tyrimų automatizuotų sistemų ma-tematinis modeliavimas.

1980 m. jam buvo suteiktas vyresniojo mokslinio ben-dradarbio vardas.

A. Laurinavičius darbe pasižymėjo kaip savarankiš-kas, iniciatyvus, pareigingas, darbštus, principingas moks-lo darbuotojas. Aktyviai ir noriai dalyvavo visuomeni-niame darbe. Jis yra paskelbęs apie 70 mokslinių darbų, nuolat skaitė pranešimus respublikinėse ir sąjunginėse mokslinėse konferencijose, aktyviai dirbo pedagoginį dar-bą – vadovavo Kauno politechnikos instituto bei Vil-niaus universiteto studentų diplominiams darbams.

Daug kartų apdovanotas Lietuvos mokslų akademi-jos garbės ir padėkos raštais, Lietuvos energetikos ins-tituto atminimo sidabro medaliu.

Nuoširdžiausią užuojautą skaudžią gyvenimo valandą artimiesiems reiškia Lietuvos energetikos instituto admi-nistracija, žurnalo „Energetika“ redakcinė kolegija, buvę ir ilgus metus dirbę bendradarbiai, mokiniai.

*Redakcinė kolegija*